
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  

CNPJ: 82.826.462/0001-27                    

RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     

CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            

      

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

       Processo Administrativo Nº 0106/2021 - PR 

       Pregão Presencial Nº: 0045/2021 - PR 

 

Data Homologação: 26/08/2021 

 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para o devido fornecimento de peças, 

serviços e insumos necessários, afim de realizar manutenção corretiva do Caminhão Mercedes-

Benz Atron 2729 K Ano 2014, Placa MCU-3855, utilizado pela Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, com julgamento global, de acordo com as exigências estabelecidas pelo edital e seus 

anexos. 

 

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

 

 3763 - TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (17.070.572/0001-40) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 36603 - Eletrodo 1/4 x 2. Un GERDAU 14 5,90 82,60 

2 36604 - Graxa de extrema pressão. KG WURTH 1 44,76 44,76 

3 
36605 - Graxeira 3/8 5/16 1/4 

engraxadeira 
PCT WONDER 4 3,69 14,76 

4 
36606 - Máquina de vidro elétrica, 

lado esquerdo. 
Un ZINNI 1 371,33 371,33 

5 
36607 - Motor ventilador/ hélice 

viscosa. 
Un MODEFER 1 3.107,89 3.107,89 

6 36608 - Manopla câmbio. Un OPT 1 276,73 276,73 

7 36609 - Pino articulação caçamba. Un LUHRS 2 216,45 432,90 

8 
36610 - Pino pistão 

inferior/superior. 
Un LUHRS 4 197,62 790,48 

9 36611 - Bucha articulação Un LUHRS 2 271,49 542,98 



 2 

caçamba basculante. 

10 
36612 - Tinta preta semi brilho 

para acabamento. 
L 

SHERWIN 

WILLIAM 
1 52,65 52,65 

11 3684 - Thiner Lata GOL 1 18,03 18,03 

12 36613 - Olho pistão caçamba. Un LUHRS 4 231,77 927,08 

13 
36623 - Mancal inferior/superior 

do pistão. 
Un LUHRS 8 172,21 1.377,68 

14 36624 - Contrapino 6mm. Un WURTH 8 2,73 21,84 

15 
36614 - Lâmpada H1 24V 70W 

C4-C2. 
Un PHILIPS 2 25,72 51,44 

16 
36615 - Lâmpada H7 24V 70W 

C4-D2. 
Un PHILIPS 2 39,30 78,60 

17 36616 - Lâmpada 67 24V. Un PHILIPS 2 5,38 10,76 

18 36617 - Lâmpada 1141 24V 7511. Un PHILIPS 4 7,80 31,20 

19 

36618 - Mão de obra mecânica. 

- Serviços de solda 

(solda/oxigênio)  

- Aferrir Chassis/caçamba  

- Fazer alinhamento/endireitar 

caçamba - Trocar mancais, pinos e 

buchas da caçamba  

- Trocar máquina de vidro lado 

esquerdo  

- Trocar motor de ar quente e 

demais serviços para 

funcionamento do sistema de ar 

condicionado  

- Trocar manopla de câmbio 

Un  1 4.081,99 4.081,99 

20 36619 - Serviços de torno. h  1 493,13 493,13 

21 
36620 - Mão de obra - Serviços de 

chapeação. 
h  1,5 84,32 126,48 

22 

36621 - Mão de obra elétrica. 

- Substituição de lâmpadas 

queimadas e demais serviços 

necessários 

h  1 164,37 164,37 

Total (R$): 13.099,68 

 

 

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 

30 (trinta) dias, após o fornecimento das peças e prestação dos serviços contratados, acompanhados 

da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 

 

Prazo de Entrega: O veículo deve ser entregue ao Município de Arroio Trinta em suas plenas 

funcionalidades originais em até 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da 

autorização de fornecimento pela empresa vencedora, emitida pelo Município de Arroio Trinta.  



 3 

 

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato 

que justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, consolidadas. 

 

Local de Entrega: A execução do objeto da presente licitação, deverá ser realizado na sede do 

Licitante Vencedor, sendo que a responsabilidade de retirar o veículo e efetuar a entrega após a 

execução dos serviços é de responsabilidade do fornecedor vencedor da licitação. Empresa sediada 

a um raio maior que 50 km do Município de Arroio Trinta, caso vencedora do certame, deverá 

transportar às suas expensas, o veículo até sua respectiva sede por meio de caminhão do tipo 

plataforma, devidamente segurado, bem como trazê-lo de volta, da mesma forma, após a realização 

dos serviços. 

 

 

Arroio Trinta - SC, 26 de agosto de 2021        

 

 

 

 

               ALCIDIR FELCHILCHER 

                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 

 


